
List Zarządu TNP do Przewodniczącego rady Państwa PRL z okazji 75 rocznicy urodzin.

Notatki Płockie 29/4-121, 99

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

List Zarządu TNP do Przewodniczącego Rady Państwa PRL z okazji 75 rocznicy urodzin

Płock, dnia 27 grudnia 1984 roku

Wielce Szanowny Pan

dr **HENRYK JABŁOŃSKI**

profesor Uniwersytetu Warszawskiego
Przewodniczący Rady Państwa PRL

Warszawa

Z okazji 75 rocznicy urodzin Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego pragnie Szanownemu Panu Profesorowi — Przewodniczącemu, który „zaczyna się czuć płocczaninem” (z odrębnego listu z dnia 29 XII 1979 r. do TNP) przekazać wyrazy głębokiego szacunku i przywiązania.

Na Pana życiowym szlaku walka i praca, ofiarność i oddanie Ojczyźnie, służba Narodowi i ludziom — znaczyły trwałe ślady, stanowiły piękny przykład dla współczesnego i następnych pokoleń.

W salach wykładowych, na zebraniach robotniczych, na polach bitew Września, Tobruku i Narwiku, jako badacz dziejów ojczystych, członek Rządu, sekretarz naukowy i wiceprezes Polskiej Akademii Nauk, a od 1972 roku

jako Pierwszy Obywatel Państwa Polskiego — tworzył Pan Profesor zawsze i wszędzie wielkie, szlachetne i nieprzemijające wartości.

W tym szczególnym dla Pana Dniu ślemy z najstarszego grodu Mazowsza, miasta Bolesława III Krzywoustego (którego 900 rocznicę urodzin obchodzić będziemy 20 sierpnia 1985 r.), Ludwika Krzywickiego, Władysława Broniewskiego, Jana Zygmunta Jakubowskiego, Jerzego Pniewskiego, Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej, z miasta — giganta polskiej chemii, kombajnów zbożowych, najstarszej polskiej szkoły Małachowianki i wyższych uczelni — najlepsze gratulacje wraz z życzeniami szczęścia osobistego, zdrowia i sił na długie jeszcze lata w służbie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i polskiej nauki.

Ad multos felices plurimos annos!

SEKRETARZ GENERALNY

Towarzystwa Naukowego Płockiego

mgr WIESŁAW KOŃSKI

PREZES

Towarzystwa Naukowego Płockiego

dr inż. JAKUB CHOJNACKI

